Originál sa nezachoval. Znenie v konfirmácii ostrihomského arcibiskupa 
Tomáša z 3. novembra 1311, uloženej v MNL DL 1709 (B).
Edícia: NAGY, Imre (ed.). Anjoukori okmánytár. Codex diplomaticus 
Hungaricus Andagavensis. I. (1301 – 1321). Budapest: A Magyar 
Tudományos Akadémia, 1878, s. 129-130, č. 122.
Regesty: SEDLÁK, Vincent (ed.). Regesta diplomatica nec non 
epistolaria Slovaciae . Tomus I. Bratislava: Veda, 1980, s. 226, č. 487; 
BÁNDI, Zsuzsa. Északkelet-magyarországi pálos kolostorok oklevelei 
(regeszták). In CSORBA, Csaba (ed.). Borsodi levéltár évkönyv V. 
Miskolc: A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Levéltár kiadása, 1985, s. 
689-690, č. 1; KRISTÓ, Gyula (ed.). Anjou-kori Oklevéltár II. 1306-
1310. Budapest: Borgisz Kft., 1992, s. 90-91, č. 195.
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Nos magister Achilles plebanus de Potoka1 significamus universis 
tenore presentium memorie  commendantes quod religioso viro fratre 
Benedicto priore de Noua Villa2 ab una parte Sada simul cum uxore sua 
nomine Karachuna de eadem constitutis personaliter coram nobis iidem 
Sada et uxor eius confessi sunt viva voce quod cum ipsi domino ordinante 
heredum careant solatio nec habeant de cetero spem habende prolis vel 
heredis et ob hoc usi consilio salutari tamquam hii qui finem vite sue 
voluerunt pervenire non a fine perveniri ecclesiam beati Egidii abbatis et 
fratres heremitas in ea domino famulantes hereditatis sue adoptaverunt 
fieri successores ut beatus Egidius suis meritis et intercessionibus et 
predicti fratres suis orationibus pro animabus ipsorum apud dominum 
iugiter intercedant et nomina eorum in suis codicibus scripta habeant ne 
processu temporum memoria eorum oblivioni tradatur et cum labente 
tempore dilabatur quandam vineam suam sitam inter Zedluch et Noukam 
propriis sumptibus et laboribus ex nova plantatione cultam et plantatam 
nec in ea aliquem cognatorum suorum aliquid ius habentem legaverunt 
reliquerunt donaverunt et dederunt coram nobis pro remedio animarum 
suarum eidem ecclesie beati Egidii et fratribus in ea commorantibus 
perpetuo possidendam tamquam irrevocabile testamentum conditione 
huiusmodi interserta quod ipsi vina fructus et utilitates eiusdem vinee 
percipient et recipient pro sustentatione sua usque ad terminum vite sue 
hoc modo quod si maritum primo mori contigat uxor eius colet ipsam 
vineam et vina ac fructus eius percipiet. Si vero uxorem eius mori primo 
contigerit cultura ipsius vinee perceptio vini et fructuum eidem Sada 
remanebit. Mortuis autem ambobus eadem vinea cum omnibus utilitatem 
suis devolvetur et perpetuabitur prefate ecclesie beati Egidii et fratribus 
in eadem commorantibus pleno iure. In cuius rei memoriam presentes 
concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum in Potok 
in festo beati Jacobi apostoli. Anno domini millesimo trecentesimo 
septimo.

1 Blatný Potok (Sárospatak), Maďarsko. 2 Nové Mesto pod Šiatrom 
(Sátoraljaújhely), Maďarsko.

8.
Magister Achilles, farár z Blatného Potoka, oznamuje, že tak ako aj jeho 
predchodcovia, aj on bude z desiatkov, plynúcich spoza rieky Roňava, 
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bratom kláštora sv. Egida v Novom Meste pod Šiatrom, platiť 70 kôp 
v troch druhoch obilia, totiž v pšenici, žite a v jačmeni. Dané 24. júna 
1310.

Originál uložený v MNL DL 1751 (A). Privesená pečať prírodnej farby 
na dvoch pergamenových prúžkoch.
Znenie zachované aj v dvoch overených odpisoch konventu v Lelesi. Prvý 
z 29. augusta 1412, uložený v MNL DL 8786 (C) a druhý z 8. decembra 
1726, uložený v MNL DL 1752 (E).
Na chrbte listiny inou stredovekou rukou: ,,Super septuaginta capecias“.
Edícia: NAGY, Imre (ed.). Anjoukori okmánytár. Codex diplomaticus 
Hungaricus Andagavensis. I. (1301 – 1321). Budapest: A Magyar 
Tudományos Akadémia, 1878, s. 206, č. 187; DONGÓ, Gyula. Adalékok 
Zemplén-Vármegye Történetéhez, Sátoraljaújhely, 1902, s. 179-180.
Regesty: SEDLÁK, Vincent (ed.). Regesta diplomatica nec non 
epistolaria Slovaciae . Tomus I. Bratislava: Veda, 1980, s. 340, č. 788; 
BÁNDI, Zsuzsa. Északkelet-magyarországi pálos kolostorok oklevelei 
(regeszták). In CSORBA, Csaba (ed.). Borsodi levéltár évkönyv V. 
Miskolc: A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Levéltár kiadása, 1985, s. 
690, č. 2; KRISTÓ, Gyula (ed.). Anjou-kori Oklevéltár II. 1306-1310. 
Budapest: Borgisz Kft., 1992, s. 397-398, č. 913.

Nos magister Achilles plebanus de Potok.1a Significamus universis 
tenereb (!) presentium memorie commendantes quod cum || 
predecessores nostri de decimis ultra flumen Ronuac tunc sibi et ecclesie 
provenientibus septuaginta capecias ecclesie || sancti Egidii et fratribus 
in ea domino famulantibus prout nobis certo certius constitit sicutd 
etiam sic esse invenimus annuatim persol||verunt iuxta ordinationem 
et consuetudinem ab antiquo observatam et nos per consequens nemini 
et precipue ob devocionem quam ad predictam ecclesiam beati Egidii 
et fratres antedictos habemus eidem ecclesie et fratribus supradictis in 
suo iure derogare et preiudicare in aliquo nullatenus sicute nec expedit 
intendamus. Ob hoc auctoritate presentium litterarum protestamur quod 
et nos eidem ecclesie et fratribus supradictis annis singulis singulas 
septuaginta capeciasf in tribus generibus videlicet frumento siligine 
et ordeo de deciminis ut superius est pretactum ultra flumen Ronuac 
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provenientibus dare et asignareg tenemur tenerique confitemur et ad 
huiusmodi solutionem annualem faciendam nos et nostram ecclesiam 
presentibus obligamus. In cuius rei presentes concessimus litteras sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum in die nativitatis Johannis baptiste. 
Anno domini millesimo trecentesimo decimo.

1 Blatný Potok (Sárospatak), Maďarsko.
a v C: Patak. b v C a E: tenore. c v C: fluvium Ronva. d v C: sicud. e v C: 
sicud. f v A: capecias septuaginta capecias. g v C a E: assignare. 

9.
Magister Achilles, farár z Blatného Potoka, oznamuje, že Martin, syn 
Slávka, z Nového Mesta pod Šiatrom, predal 8 jutár zeme pod hradom 
v Blatnom Potoku, bratom pustovníkom v kláštore sv. Egida v Novom 
Meste pod Šiatrom. Dané 5. novembra 1310.

Originál uložený v MNL DL 1759 (A). Zachovaný kúsok privesenej 
pečate prírodnej farby na dvoch pergamenových prúžkoch.
Edícia: NAGY, Imre (ed.). Anjoukori okmánytár. Codex diplomaticus 
Hungaricus Andagavensis. I. (1301 – 1321). Budapest: A Magyar 
Tudományos Akadémia, 1878, s. 213, č. 194.
Regesty: BÁNDI, Zsuzsa. Északkelet-magyarországi pálos kolostorok 
oklevelei (regeszták). In CSORBA, Csaba (ed.). Borsodi levéltár évkönyv 
V. Miskolc: A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Levéltár kiadása, 1985, s. 
690, č. 3; KRISTÓ, Gyula (ed.). Anjou-kori Oklevéltár II. 1306-1310. 
Budapest: Borgisz Kft., 1992, s. 427, č. 987.

Nos magister Achilles plebanus de Potok1 significamus omnibus 
presentibus per tenorem quod frater Laurentius prior fratrum heremitarum 
pro || se de Huihel2 pro se (!) et pro aliis eiusdem loci heremitis ex una 
parte ex altera vero Martinus filius Zolouk civis de eadem coram nobis 
|| constituti. Idem Martinus octo iugera terre ipsius quatuor emtitia et 
quatuor extirpata sub castro Potok3 a sinistris magne vie que || ducit 
in villam Potok in medio terre villanorum de Huihel ipsis fratribus 
heremitis antedictis ecclesie sancti Egidii confessoris se confessus est 
vendidisse pro una marca argenti quod asseruit ab eisdem planarie (!) 
recepisse perpetualiter possidenda ita tamen quod si quis super ipsam 
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terram predictos fratres iuris serie inpediret ex tunc idem Martinus vel 
posteri eius ipsos fratres tenebuntur expedire. Hec autem emtio (!) et 
venditio in presentia et ex voluntate Stephani et Emrici filii Zidlik Bote 
et Andree. Johannis fili (!) Michaelis et Ladizlai fili (!) Warou ac aliorum 
villanorum ville memorate quibus ipse prior et fratres sui dederunt 
mercipotum et aldamasium ad bibendum secundum consuetudinem 
illius loci approbatam. Nos igitur in huius rei testimonium ad petitionem 
partium litteras nostras presentes concessimus sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum in festo Beati Emrici. Anno domini millesimo 
trecentesimo decimo.

1 Blatný Potok (Sárospatak), Maďarsko. 2 Nové Mesto pod Šiatrom, 
Maďarsko (Sátoraljaújhely). 3 Hrad v Blatnom Potoku (Sárospatak), 
Maďarsko.

10.
Itemer, farár z Blatného Potoka, oznamuje, že Senko so synmi predávajú 
svoj mlyn na rieke Roňava aj s jeho úžitkami, Štefanovi a Imrichovi, 
synom Slávka, za 17 a pol hrivny. Dané v Blatnom Potoku, 2. apríla 1318.

Originál uložený v MNL DL 1915 (A). Poškodená privesená pečať 
prírodnej farby na dvoch hodvábnych vláknach zelenej a červenej farby. 
Na chrbte listiny inou stredovekou rukou: ,,Super molendinum emitaris“.
Edícia: NAGY, Imre (ed.). Anjoukori okmánytár. Codex diplomaticus 
Hungaricus Andagavensis. I. (1301 – 1321). Budapest: A Magyar 
Tudományos Akadémia, 1878, s. 465-466, č. 417.
Regesty: BÁNDI, Zsuzsa. Északkelet-magyarországi pálos kolostorok 
oklevelei (regeszták). In CSORBA, Csaba (ed.). Borsodi levéltár évkönyv 
V. Miskolc: A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Levéltár kiadása, 1985, s. 
691, č. 6; KRISTÓ, Gyula (ed.). Anjou-kori Oklevéltár V. 1318-1320. 
Budapest: Borgisz Kft., 1998, s. 48, č. 94.

Nos Wytomerius plebanus de Potok1 significamus universis quibus 
expedit presentium per tenorem memorie || commendantes. Quum labente 
tempore rem gestam celat oblivio ideo predecessorum providentia sua 
facta posteris reservanda || litterarum serie perpetuare curaverunt. 
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Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire quod 
constituti || coram nobis personaliter Zeuke unacum filiis suis Nicolao et 
Dominico et Johanne ex una parte ab altera vero Stephanus et Emiricus 
filii Zelluk. Idem Zeuke et sui filii iamdicti confessi sunt oraculo vive 
vocis eorum molendinum eorum in fluvio Ronua existentem eisdem 
Stephano et Emerico pro sedecim marciis et dimidia promta (!) pecunia 
plene ab eiisdem receptis cum suis utilitatibus videlicet terris arrabilibus 
cum tredecim iugeribus ex permissione et donatione proximorum 
suorum nec non scientibus proborum virorum infrascriptorum de Wyhel2 
videlicet Johannis filii Michaelis Ladislai filii Waro Jacobo filio Petri 
Micaeli filii Joanka Laurentio filii Micalis Emirico filii Hugus Demetero 
filio Gregori Andrea dicto Boc Ogmano Nicolao filio Benedici Doc filio 
Petri Emirici filii Supta absque ulla prohibitione vendidisse dedisse 
contulisse et donasse pro se heredibusque suorum iure perpetuo nullo 
contradicente inrevocabiliter possidendum tenendum et habendum 
obligantes se et suos successores Zeuke et sui filii prehabiti Stephanum 
Emiricum et suos heredes ratione premisse venditionis ab omnibus 
molestatoribus seu inpeditoribus propriis laboribus et expensis expedire. 
In cuius rei memoriam et firmitatem nostras litteras concessimus nostri 
sigilli munimine roboratas. Datum in Potok in dominica Letare anno 
domini millesimo trecentesimo decimo octavo.

1 Blatný Potok (Sárospatak), Maďarsko. 2 Nové Mesto pod Šiatrom 
(Sátoraljaújhely), Maďarsko. 

11.
Itemer, farár z Blatného Potoka, oznamuje, že Kračúňa, vdova po Ždaňovi, 
keďže nemá dedičov, odkazuje svoju vinicu bratom pustovníkom v 
kláštore sv. Egida v Novom Meste pod Šiatrom. Vinica kláštoru pripadne 
až po jej smrti tak, ako píše v listinách ostrihomského arcibiskupa Tomáša 
a blatnopotockého farára Achilla. Dovtedy z nej úžitok bude mať pani 
Kračúňa. Dané 8. novembra 1321.

Originál uložený v MNL DL 2059 (A). Podľa koroborácie spečatená 
privesenou pečaťou, z ktorej sa zachoval len pergamenový prúžok.
Na chrbte listiny dvoma stredovekými rukami: ,,fratrum heremitarum 
super vineam Sada“.
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Regesty: BÁNDI, Zsuzsa. Északkelet-magyarországi pálos kolostorok 
oklevelei (regeszták). In CSORBA, Csaba (ed.). Borsodi levéltár évkönyv 
V. Miskolc: A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Levéltár kiadása, 1985, s. 
691, č. 7; KRISTÓ, Gyula (ed.). Anjou-kori Oklevéltár VI. 1321-1322. 
Budapest: Borgisz Kft., 2000, s. 114-115, č. 295.

Nos Vithemerius plebanus de Pothoka1 significamus universis ad quos 
presentes pervenerint inspecturis memorie commen||dantes. Quum rerum 
gestarum ordinatio frequenter cum eis que sunt in tempore simul cum 
tempore de facili a memoria labi dignoscitur. || Ideo discretorum virorum 
sollicita advenit providentia ut ea que taciter posteriorum memoriam 
solent per oblivionem elimari litterarum patrocinio || corroborentur. 
Quum propter ad universorum notitiam tam presentium quam futurorum 
harum serie volumus pervenire quod domina Karachuna de Nouua Uilla2 
scilicet relicta Sada ex una parte nec non fratre Stephano priore fratrum 
heremitarum de eadem vice et nomine aliorum fratrum conventualium ex 
altera coram nobis personaliter constitutis simulque Michaele sacerdote 
Stephano et Emerico filiis Sidlek cum predicta domina conparentibus 
eadem domina dixit vivua (!) voce quod quia ipsa domino annuente soboles 
caret ac adhuc vivente marito legitimo caruit solatio nec non posterum 
spem habende prolis retineat. Ea propter usa salubriori consilio ecclesiam 
beati Egidii abbatis et fratres heremitas in ipsa domo ministrantes atque 
degentes possessionis sue adoptans fieri possessores ac successores ut 
beatus Egidius suis intercessionibus ac fratres predicti suis in orationibus 
et suffragiis animam ipsius adpud (!) domini habent commendatam 
vigili cum devotione quandam vineam suam in vicinatu vinearum 
Sidlek et Noukam situatam propriis sumptibus et laboribus de nouua (!) 
plantatione procreatam et plantatam participationem omnium suorum 
cognatorum proximorum exclusa legavit reliquit donavit et dedit nostri 
in presentia ob remedium sue anime ecclesie sancti Egidii confessoris 
antedicte ac fratribus in ipsa degentibus atque perseverantibus perpetuo 
habendam tenendam tamquam inviolabile et inrevocabile testamentum 
possidendam huiuscemodi conditione interclusa quod se vivente fructus 
et utilitates eiusdem vinee pro sua sustentatione ipsa domina percipere 
dignoscatur post terminum vero sue vite ad predictos fratres cum omnibus 
suis utilitatibus revolvatur ut uti sepedicta domina cum suo marito ipso 
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vivente hoc modo habuerunt ordinationem cuius legationis seriem est in 
litteris consignatoriis venerabilis patris Thome dei gratia archiepiscopi 
Strigoniensis3 ac Achillis plebani nostri predecessoris4  beatorum 
recordacionum predicto modo sumus contemplati. Nos vero ad instantem 
partis utriusque postulationem ut premissa legatio per quempiam ausu 
temerario immeritum non patiatur revocari in testimonium rei pretacte 
concessimus nostras patentes litteras nostri sigilli pendentis munimine 
roboratas. Datum in Pothoka in octavis Omnium Sanctorum Anno Domini 
millesimo trecentesimo vicesimo primo.